PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 марта 2021 г.                                     г. Дальнереченск                                                         № 133 -па

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат, связанных с осуществлением регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по регулируемым тарифам на территории                                     Дальнереченского муниципального района
Руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района администрация Дальнереченского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

      1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат, связанных с осуществлением регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по регулируемым тарифам на территории Дальнереченского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 25.01.2021г.№36-па (с изменениями от 09.02.2021г. № 66-па), (далее - Порядок).

1.1. Пункт 2.2 Порядка дополнить подпунктами 2.2.1., 2.2.2., 2.2.3. следующего содержания:

 «2.2.1. Соглашение должно предусматривать:

- цели, условия, сроки и размер предоставляемой субсидии;

- права и обязанности администрации Дальнереченского муниципального района и получателя субсидии;

- контроль исполнения соглашения;

- порядок возврата остатков субсидии, не использованных в отчетном финансовом году, в местный бюджет;
- порядок возврата субсидии в местный бюджет в случае нарушения цели условий и порядка предоставления субсидии;

- порядок и сроки предоставления отчетности;

- ответственность за несоблюдение сторонами условий соглашения и порядок возврата в бюджет субсидии в случае ее нецелевого использования или неиспользования в установленные сроки;

- согласие получателя субсидии на осуществление главным распорядителем бюджетных средств и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий, цели и порядка предоставления субсидии.

2.2.2. Для заключения соглашения и предоставления субсидии Перевозчик направляет в администрацию Дальнереченского муниципального района заявку, которая включает в себя:

- заявление установленного образца по форме согласно приложению 1 к Порядку;

- справку-расчет суммы субсидии согласно приложению 2 к Порядку;

- копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица (для юридического лица);
- копию свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя (для индивидуального предпринимателя);

- копию действующего договора на осуществление перевозок, заверенную руководителем (копию муниципального контракта, входящую в состав заявки, оформляет администрация в рамках межведомственного информационного взаимодействия).
 На 1-ое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения у получателя субсидии должны быть выполнены условия, изложенные в пункте 2.3 Порядка.
2.2.3. При отсутствии оснований для отказа в заключении соглашения, указанных в пункте 2.3. Порядка, в течении 5 рабочих дней со дня принятия решения о перечне организаций – получателей субсидий заключается соглашение между получателем и главным распорядителем бюджетных средств. Администрация Дальнереченского муниципального района направляет организации для подписания два экземпляра соглашения. Получатель субсидии в течение 3 рабочих дней со дня получения соглашения подписывает его и направляет в администрацию Дальнереченского муниципального района подписанное соглашение».
1.2. Пункт 4.2. Порядка изложить в следующей редакции:
«4.2. В течение 30 календарных дней с даты получения письменного уведомления Перевозчик обязан осуществить возврат средств в районный бюджет по платежным реквизитам, указанным в уведомлении».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района Попова А.Г.

3. Отделу по работе с территориями и делопроизводству (Пенкина) разместить постановление на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

Глава Дальнереченского

муниципального района                                                                           В.С. Дернов